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Fotoförfattarna inom Svenska Fotografers Förbund har som huvudsak-
ligt uppdrag att förbättra villkoren för fotoboksproducerande fotogra-
fer och synliggöra fotobokens betydelse.

Intresset för Fotoboken som konstform och uttrycksform har det senaste 
decenniet ökat markant. Fotoboken som egen genre genererar fortsatt 
fler specifika mässor och utställningar. Dessa mässor ökar tillgänglighe-
ten och möjligheten att delta för enskilda fotografer och mindre förlag. 
Vi försöker medverka på flera olika plattformar både nationellt och in-
ternationellt. En viktig målsättning för Fotoförfattarna är också att utöka 
samarbetet med biblioteken och erbjuda möten, releaser och informa-
tion om fotobokspriset och fotoboken. I spåren av coronavirusets fram-
fart ser vi över möjligheterna att flytta en del vår planerade verksamhet 
2020 till digitala plattformar och mötesplatser.

Fotobokspriset på Bio Rio, foto av Stina Stjernkvist
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SVENSKA FOTOBOKSPRISET

Svenska Fotobokspriset som uppmärksammar fotografi i bokform delas 
årligen ut av Fotoförfattarna. En jury nominerar fem böcker varav en är 
vinnare. Vinnande fotograf får ett stipendium om 60 000 kronor och öv-
riga nominerade får 10 000 kronor var. Priset instiftades 1996 och 2020 
är det 24:e gången som priset delas ut. 

Utdelningen av priset sker på Bio Rio i Stockholm den 11 mars 2020. 
Under kvällen presenteras de nominerade författarna och deras böcker. 
Kulturjournalisten Ika Johannesson samtalar med de nominerade och 
leder oss genom kvällen. Under galan blir det musik av artisterna Vik-
tor Brobacke och Amanda Fritzén. Vi avslutar med att kora vinnaren av 
Svenska Fotobokspriset 2020 och därefter blir det mingel.

Vi inleder galakvällen med en föreläsning av Susan Meiselas som är en 
av de främsta fotograferna inom den humanistiskt dokumentära genren. 
Hon har skildrat människor i kamp för social rättvisa och mänsklig vär-
dighet från revolutionernas Nicaragua och El Salvador. I hennes arbete 
finner man en spänning i förhållandet mellan fotografisk form och soci-
alt engagemang.

I foajén på Bio Rio kommer det att finnas möjlighet att köpa de nomine-
rade böckerna och även andra fotoböcker.  

Vi producerar en katalog som presenterar fotobokspriset, vinnaren, de 
nominerade, samtliga inlämnade böcker, tidigare nominerade och vin-
nare. Redaktör för katalogen är Tove Falk Olsson och formgivningen 
görs av Sara Rapp Acedo.

Även i år samarbetar vi med PR-byrån Abby PR som hjälper oss med 
medialanseringen av priset, de nominerade och vinnaren.

Vandringsutställningen med de nominerade böckerna och vinnaren av 
Svenska Fotobokspriset 2020 turnerar sedan på bibliotek och konsthal-
lar runt om i Sverige liksom utställningen med alla de inlämnade böck-
erna. Vi utökar samarbetet med bibliotek, konsthallar och museer, samt 
erbjuder möten, releaser och information om fotobokspriset och 
fotoboken. 
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ÖVRIGA OFFENTLIGA FRAMTRÄDANDEN 
OCH ARRANGEMANG

Landskrona fotofestival
Landskrona Foto är en av de viktigaste institutionerna i Skandinavien 
för förmedling, forskning och bevarande av fotografi. De bärande pelar-
na för Landskrona Foto är utställningar, fotohistoria, forskning, bevaran-
de av det fotografiska kulturarvet, en internationell fotofestival och stöd 
till samtida konstnärer.

Festivalen 2020 är utökad i omfång till tre veckor, den 4-20 september 
och med ännu fler kvalitativa utställningar, seminarier och evenemang 
där Fotoförfattarna redan nu har inlett ett samarbete. Den 4-6 september 
kommer det att vara fokus på Fotoboken.

Fotobok Gbg och Bokmässan Göteborg
Programmet eller tiden för Fotobok Gbg 2020 är inte fastställt men vi 
planerar för ett deltagande och har inlett samtal med arrangörerna om 
att vara samarbetspartners och medarrangörer. Bok & Biblioteksmässan 
i Göteborg som tidigare var den självklara platsen för Fotoförfattarna att 
visa fotoböcker på är inte längre given som plattform.

Fotoboken på bibliotek
Vi har påbörjat ett samarbete med Landskrona bibliotek, Landskrona 
museum och Landskrona Foto där en referensgrupp ska arbeta fram en 
metod för att tillgängliggöra utgivningen av fotoböcker som når biblio-
teken via Kulturrådet. Landskrona Bibliotek har fått utvecklingspengar 
till ett projekt under 2020 där Fotoförfattarna är samarbetspartner. 

Vi har också föreslagit ett samarbete med Bibliotekshögskolan och möj-
ligheten att informera om fotoboken som ett inslag i utbildningen för 
bibliotekarier. 
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Fotoboken och framtida förläggare
Under 2020 inleder vi ett samarbete med utbildningen Förlagskunskap i 
Stockholm och Lund.

Stipendieinformation
Under året planerar vi att genomföra en stipendieinformation, där Ewa 
Stackelberg, Fotoförfattarnas representant i Författarfondens stipendie-
råd och Thomas Wågström, ledamot i Bildkonstnärsfonden informerar 
om vad man ska tänka på när man söker stipendier.  

Bokreleaser 
Vi planerar att organisera bokreleaser för fotoförfattare i samarbete med 
bland annat CFF i Stockholm och Göteborg, samt Breadfield i Malmö.

Läsprojekt
Tillsammans med CFF har vi arbetat fram ett förslag där vi vill genom-
föra olika läsprojekt där fotoboken är i fokus. I projektet ingår att samar-
beta med skolor och bibliotek.   

Fotobokscirkel och Feedback
Under 2020 startar vi flera fotobokscirklar i samarbete med CFF. Ett fo-
rum där vi fokuserar på läsningen av bilder men även texter i fotoboken 
under handledning av erfarna fotoboksförfattare och pedagoger. Vi gör 
nedslag på olika platser i landet och bjuder in medlemmar samt icke-
medlemmar att delta.

Fotoboksfestival Internationellt
Om det går att genomföra planerar Fotoförfattarna att delta på någon 
av de internationella Fotofestivalerna och bjuda in svenska fotobokspro-
ducerande fotografer att visa och sälja sina böcker. Vi planerar även att 
arrangera boksigneringar med de som deltar.  
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Kavallastipendierna
Fotoförfattarna delar årligen ut vistelsestipendier till Kavalla i Grekland. 
Inför 2020 har vi utökat med ett ytterligare ett stipendium för fotoboks-
producerande icke medlemmar att söka. Fyra stipendier riktar sig till 
medlem i Fotoförfattarna som givit ut bok/böcker som finns på folk/
skolbibliotek. Ett stipendie är öppet för alla SFF-medlemmar och nu 
alltså ytterligare ett för en ickemedlem som har givit ut en eller flera 
böcker som finns på folk/skolbibliotek. Totalt sex stipendier. Stipendi-
erna består av två veckors vistelse i Atheninstitutets gästhem samt ett 
resebidrag på 4.000kr. Reserapporter från stipendiaterna finns att läsa 
på Fotoförfattarnas hemsida under Kavalla-stipendier.

Digitala plattformar 
På webbplatsen för hela SFF, sfoto.se, har Fotoförfattarna en portal med 
rubriken Fotoförfattarna. Där presenterar vi vår verksamhet, styrelsen, 
nyutgivna fotoböcker, en fotoboksguide, Kavalla-stipendierna samt 
Svenska Fotobokspriset. På Facebook har vi en egen sida som till största 
delen sköts av kansliet. Vad gäller Instagram sorterar vi under Svenska 
Fotografers Förbund som gör inlägg i vårt namn och sedan länkar vida-
re informationen till vår Facebooksida. Tillsammans med kansliet fort-
sätter vi att arbeta aktivt för att nå ut med information och synliggöra 
vår verksamhet. Svenska Fotobokspriset har en egen webbadress, www.
svenskafotobokspriset.se. som leder till prisets sida på sfoto.se.  

Övrigt
Under 2020 fortlöper arbetet med Författarfonden vad gäller represen-
tation i styrelsen och stipendierådet. Biblioteksförhandlingarna med 
staten om biblioteksersättningen genomfördes under våren 2019 och 
under 2020 sker inga förhandlingar. Vi kommer fortsatt, efter beslut i 
Författarfondens styrelse, i större utsträckning redogöra för, och vara 
transparenta med, hur organisationsbidragen från Författarfonden an-
vänds. Inte minst viktigt är att bidragens syfte tydliggörs gentemot 
statsmakterna och mot omvärlden i allmänhet. 

Vi fortsätter att arbeta med Fotobokens angelägenhet och villkoren 
för fotoboksproducerande fotografer.
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Budget
Fotoförfattarsektionen
Verksamhetsåret 2020

INTÄKTER
 
Författarfonden
Medlemsavgifter
Anmälningsavgift Fotobokspriset

Summa intäkter

KOSTNADER

Stipendier
Valberedning
Bidrag Covid-19 åtgärder
Revisor
Styrelsearvoden
Resor
Kansliersättning
Övriga externa kostnader

Resultat

  
  
  

  
 

1 814 000 kr
64 000 kr
10 000 kr

1 888 000 kr

 

154 000 kr
9 000 kr

20 000 kr
13 000 kr

374 560 kr
34 673 kr

604 667 kr
678 100 kr

0 kr
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